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Andøya Space konsern

Innledning
Andøya Space erkjenner at vi er 
et konsern som gjennom vårt 
daglige virke, kan ha påvirkning 
på mennesker, samfunn, miljø 
og dyrelivet i havet og på land. 

Vi medvirker til økonomisk vekst og sikrer 
arbeidsplasser i kommunen og regionen hvor 
vi er etablert. Vi ser også at vår drift kan ha 
negativ konsekvenser på miljøet og menneskene 
rundt oss. Vi har som mål å minimere de 
negative konsekvenser ved hele tiden å ha 
fokus på hvordan vår produksjon påvirker 
menneskene og naturen rundt oss, og på den 
måten bidra til å oppnå FN`s bærekraftsmål.

Rapport etter 
åpenhetsloven
Åpenhetsloven har som formål å fremme 
virksomheters respekt for grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold i forbindelse med varer og 
tjenester. Vi skal også sikre allmenheten tilgang 
til informasjon om hvordan virksomheten 
håndterer negative konsekvenser på 
grunnleggende menneskerettigheter 
og anstendige arbeidsforhold. 

Denne rapporten omfatter konsernet plikt 
til å redegjøre for aktsomhetsvurderinger 
gjort for regnskapsåret 2024. Rapporten vil 
fortelle hvilke aktsomhetsvurderinger som 
ble gjennomført i 2024 og hvilke tiltak som 
er satt i verk for å sikre etisk handel. 

Kontaktinformasjon
Henvendelser om denne rapporten kan rettes til:

Andøya Space AS, 
Director Procurement & Logistics, 
Marit S. Nordheim

e-post: marit.nordheim@andoyaspace.no

Rapporteringsplikt
Vi er et norsk konsern som har hovedkontor 
I Bleiksveien 46, 8480 Andenes.

I henhold til åpenhetsloven §3 og 
regnskapsloven § 1-5 er vi et større selskap og 
er derfor rapporteringspliktig. Andøya Space 
Defence hadde i 2024 en omsetning på ca 70 
million og er derfor omfattet av åpenhetsloven. 

Rapporten gjelder for både konsernet 
Andøya Space og dets forretningsområder 
Andøya Space Defence, Andøya Spaceport 
og Andøya Space Education.
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Om konsernets virksomhet
Andøya Space er et 
høyteknologisk konsern med 
røtter helt tilbake til 1962. 

Vi leverer tjenester relatert til rom- og 
atmosfæreforskning, miljøovervåkning 
samt teknologitesting og -verifisering. 

Kjernevirksomheten har vært oppskytning 
av vitenskapelige raketter og ballonger, men 
med tiden har vi utviklet flere teknologiske 
tjenester for vår kunder. Dette håndteres av vårt 
forretningsområde Andøya Space Sub-Orbital.

Det norske forsvaret er en betydelig kunde 
av Andøya Space Defence for aktiviteter 
knyttet til test og øvingsvirksomhet med 
missiler og andre avanserte våpensystemer.

Vår utdanningsavdeling, Andøya Space 
Education, er et nasjonalt senter for romrelatert 
opplæring. Vi bidrar til kunnskapsoppbygging 
og rekrutering til de romrelaterte fagene. 
Vi samarbeider både med barnehagene, 
grunnskolen, den videregående skolen og 
universitetene med mål om å gi elevene og 
studentene skaperglede, engasjement og 
utforskertrang. Vi har en samarbeidsavtale med 
Andøy videregående skole og har ansvaret for 
undervisningen av elevene ved VG2 Dronefag.

I 2023 kunne vi stolt åpne vår nye romhavn, 
Andøya Spaceport. Dette er en kommersiell 
romhavn for utskytning av satellitter som 
skal gå i bane rundt jorden. Romhavnen er 
etablert på Nordmela som ligger på Andøya. 

Den norske stat som 
hovedaksjonær
Staten er hovedaksjonær i Andøya Space. 
Staten er eier i Andøya Space for å ha nasjonal 
kontroll med oppskytingsbase for småsatellitter 
og testfasiliteter for Forsvaret og norsk 
forsvarsindustri, samt å legge til rette for at 
norsk næringsliv, forskning og forvaltning har 
god tilgang til infrastruktur for teknologitesting 
og naturvitenskaplig forskning og formidling.

Andøya Space er et kategori 2-selskap, hvor 
staten har mål om bærekraftig og mest mulig 
effektiv sektorpolitisk måloppnåelse. Dette 
er selskaper som primært ikke opererer i 
konkurranse med andre og hvor statens 

mål som eier er bærekraftig og mest mulig 
effektiv oppnåelse av sektorpolitiske mål. 

Andøya Space har to forretningsområder 
som har sektorpolitiske mål: Andøya Space 
Sub-Orbital (ASO) og Andøya Space Education 
(ASE). De to andre selskapene Andøya Space 
Defence (ASD) og Andøya Spaceport (ASX) 
har kommersielle krav om avkastning.

Statens mål som eier, for den delen av 
virksomheten som finansieres gjennom 
grunnbevilgning over statsbudsjettet og 
gjennom den internasjonale EASP-avtalen 
(de sektorpolitiske forretningsområdene; 
ASE og ASO), er effektiv drift og styrket 
norsk teknologisk og naturvitenskaplig 
kompetanse. Dette er ytterligere konkretisert 
i form av følgende målsetninger:

• Bidra til rekruttering til romvirksomhet, 
skape interesse for real- og 
teknologifag, og bidra til internasjonalt 
samarbeid om romopplæring, samt 
effektiv drift og ressursutnyttelse

• Styrke norsk teknologisk og 
naturvitenskaplig kompetanse, gjennom 
å sikre tilgjengelighet på infrastruktur til 
vitenskapelige sonderaketter og ballonger, 
samt effektiv drift og ressursutnyttelse

For virksomhet i konkurranse med andre er 
statens mål som eier høyest mulig avkastning 
over tid innenfor bærekraftige rammer.

Andøya Space som 
tjenesteleverandør
Andøya Space er leverandør til norske 
og internasjonale kunder gjennom å:

• Drive oppskytingstjeneste og 
tilhørende tjenester i forbindelse 
med vitenskapelige raketter

• Drifte en romhavn med 
oppskytningstjeneste for småsatellitter

• Slippe vitenskapelige ballonger på oppdrag

• Gjennomføre bakkebaserte fjernmålinger

• Teste raketter, nyttelaster, 
teknologikomponenter, droner, fly 
og militære våpensystemer
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• Legge til rette for, og bistå i forbindelse 
med trening med militære våpensystemer

• Utvikle og integrere nyttelaster

• Gjennomføre operative tokt med fly

• Drive kalibreringstjenester 
for satellitter i bane

• Drive utdanning og formidling innen 
aerospace og stimulere til økt interesse 
for realfag og teknologifag

• Undervise elevene ved VG2 Dronefag

Organisering og 
eierstruktur
Andøya Space AS er et konsern bestående 
av morselskapet og tre datterselskap. Disse 

er Andøya Spaceport AS, Andøya Space 
Defence AS og Andøya Space Education 
AS. I tillegg har vi et eget forretningsområde 
Andøya Space Sub-Orbital som hører til i 
morselskapet men som i organisasjonskartet 
er tatt med som eget forretningsområde.

Andøya Space AS er eid av Norges 
Nærings- og fiskeridepartement med 
90 prosent og Kongsberg Defence & 
Aerospace AS, eier de øvrige 10 prosent.

Konsernet har en juridisk organisering 
som består morselskapet Andøya Space 
AS og de tre heleide datterselskapene 
Andøya Space Defence AS, Andøya Space 
Education AS og Andøya Spaceport AS. 

Andøya Space har en 40 prosent eierandel 
i droneselskapet Tiepoint AS og en 25 
prosent andel i NewSpace North AS.

Andøya Space

Andøya Spaceport Andøya Space Defence Andøya Space Education Andøya Space Sub-Orbital

Operations
support

Business
support

Finance &
strategy

Tiepoint

NewSpace North

Norwegian ministry of
trade, industry and fisheries

Kongsberg Defence & 
Aerospace

Overordnet organisering i 2024, inkludert fire forretningsområder.
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Forankring og interne 
retningslinjer
Forankring av 
ansvarlighet
Vårt høyeste organ er konsernstyret. De er 
opptatt av at hele konsernet skal bidra i arbeidet 
med opprettholdelse av menneskerettighetene 
og anstendige arbeidsforhold hos oss 
selv og de vi samarbeider med. 

I juni 2022 ble følgende vedtak gjort av styret.

Konsernstyret har vedtatt følgende overordnede 
policy for å forankre ansvarlighet

Andøya Space er medlem av UN Global Compact 
og er forpliktet til å respektere alle internasjonalt 
anerkjente grunnleggende menneskerettigheter 
og anstendige arbeidsforhold, samt etterleve 
FNs veiledende prinsipper for næringsliv 
og menneskerettigheter («UNGP»).

Andøya Space forventer at alle ansatte, partnere 
og direkteleverandør kjenner til og forholder 
seg til Andøya Space sin Code of Business 
Conduct, som blant annet beskriver våre 
leverandørkrav knyttet til menneskerettigheter, 
anstendige arbeidsforhold og andre tema 
innenfor bærekraft. Andøya Space forventer 
også at alle leverandørene og partnere 
krever det samme bevissthetsnivå gjennom 
sine leverandørkjeder. Andøya Space 
forbeholder seg retten til å gjennomføre 
regelmessig evalueringer av leverandører.

Etiske retningslinjer (Code of Business 
Conduct) er lagt ut på selskapets 
hjemmesider: www.andoyaspace.no 
og kreves akseptert før inngåelse av 
leverandør- eller partnerskapsavtaler.

Andøya Space vil beskrive nærmere 
hvordan vi arbeider med grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold gjennom en årlig redegjørelse. 

Interne retningslinjer
I Andøya Space har vedtatt hvilke verdier 
som skal definere oss. Vi skal være 
innovative, vi skal samarbeide og vi skal være 
kompromissløse når det kommer til sikkerhet. 

Selve stammen i dette arbeidet er målet 
om å være en bærekraftig bedrift. 

Med dette som bakgrunn, har vi derfor valgt å bli 
ISO sertifisert etter ISO 9001: 2005 standarden. 
Vi jobber for økt effektivitet og kundetilfredshet. 

Bærekraft er mer enn miljø. Vi ønsker 
å jobbe mer målbevisst mot alle de 
17 bærekraftsmålene til FN. 

Vi har tidligere hatt en miljøgruppe som jobbet 
mest med klima. Denne gruppen har nå endret 
fokus og byttet navn til bærekraftsteam. 
Denne endringen ble vedtatt på slutten 
av 2023, og ble satt i verk fra 2024. 

Andøya Space har vært medlem i United 
Nations Global Compact siden 2022. Med 
vårt medlemskap ønsker vi å bidra til en 
bedre verden hvor FN`s retningsgivende 
prinsipper for ansvarlig næringsliv og 
menneskerettigheter blir prioritert. 

Styret i Andøya Space har vedtatt et 
bærekraftsprogram for perioden 2022 – 2030. 

Dette ligger til grunn for rulleringen av vår 
bærekraftstrategi. Bærekraftstrategien ble 
behandlet sist av styret 14.desember 2023 
og gjelder for perioden 2024 – 2027.

Vi har egne forettningsetiske retningslinjer (Code 
of Business Conduct) som alle ansatte, kunder 
og leverandører må sette seg inn i og leve opp til. 

Vi forventer samme etiske standard hos 
våre samarbeidspartnere som vi selv har. 
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Aktsomhetsvurderinger
Overordnet om 
konsernets fokus for 
åpenhetsvurdering
Andøya Space gjør fortløpende vurderinger 
av sannsynligheten for at negative forhold 
knyttet til brudd på menneskerettigheter 
og anstendige arbeidsforhold inntrer. 

Våre leverandører blir fortløpende vurdert i vår 
leverandørliste i vårt kvalitetssikringssystem. 

Fra 2024 har vi også innført elektronisk 
monitorering av alle norske og internasjonale 
kunder for raskt å bli gjort klar over 
uregelmessigheter hos våre leverandører.

Aktsomhetsvurdering 
av konsernets 
produkter / tjenester
Andøya Space er en tjenesteyter. Vi 
tilrettelegger for våre kunder for oppskyting 

av raketter, satellitter og missiler. Vi er også 
et senter for utdanning og forskning.

Andøya Space forplikter seg til å følge 
reglene i arbeidslivet med hensyn til helse, 
miljø og sikkerhet. Vi har egne retningslinjer 
i vår personal og HMS-håndbok. Denne er 
publisert på intranett og gjort tilgjengelig 
for alle ansatte. Reglene for rapportering av 
avvik er lett tilgjengelig og avvik rapporteres 
via vårt kvalitetssikringssystem. 

All vår produksjon er kompetansearbeid 
utført i egne lokaler / arealer. Det er svært lav 

risiko for brudd på menneskerettigheter og 
anstendige arbeidsforhold i egen virksomhet. 

Vår aktivitet kan ha en viss negativ påvirkning 
for fiskeriene som benytter havområdene 
utenfor Andøya, samt for fly– og båttrafikk. 
Vi har tilpasset vår aktivitet slik at den i 
minst mulig grad skal påvirke disse viktige 
næringene. Vi inngikk i 2024 en sameksistens 
avtale med fiskeriorganisasjonene.  

Vi benytter rakettmotorer under oppskytning 
som er både faststoff – og hybridbaserte. 
Dette kan medføre en viss økt risiko for både 
ansatte, lokalbefolkning og dyreliv. For å minske 
risikoen gjennomføres det jevnlige øvelser 

Forankre
ansvarlighet

Følge opp
tiltakene

Gjenoppre�ing
eller erstatning

Kartlegge
konsekvenser

Iverkse�e
tiltak

Kommunisere
med berørte
interessenter

Prosessen vi støtter oss på ved gjennomføring 
av aktsomhetsvurderinger.



Andøya Space konsern

8Redegjørelse etter åpenhetsloven for 2024

for å håndtere eventuelle uhell. I konsernets 
virke gjennom de siste 62 årene har det 
ikke skjedd noen større hendelser og vi har 
ingen rapporterte skader på liv og helse. 

Resultat av konsernets 
aktsomhetsvurdering 
av egne tjenester
Andøya Space er en tjenesteyter av 
kompetansearbeid. Vår produksjon av 
tjenester og lokasjon medfører lav risiko 
for brudd på HMS, menneskerettigheter 
og anstendige arbeidsforhold.

Aktsomhetsvurdering 
av konsernets 
leverandører
Andøya Space konsernet har oppført ca 
1000 leverandører i sitt register. I løpet av 
2024 handlet vi for 191.029.630 kroner hos 
781 leverandører. Vi har gjennomført løpende 
vurderinger av alle våre leverandører. I tillegg 
har vi hatt et ekstra fokus på alle leverandører 
hvor anskaffelsen er av en slik verdi at vi kan 
ha en reell påvirkning ved våre forhandlinger.. 

Vi har valgt å benytte elektronisk overvåkning 
av alle leverandører ved hjelp av innkjøpt 
dataprogram. Vi får fortløpende rapporter 

og følger opp alle bemerkninger på ukentlig 
basis. Ved melding om mulig avvik, har 
alle meldinger ført til en risikovurdering.

Vi har valgt å ha et ekstra fokus på 
større leverandører hvor vi har en viss 
påvirkningsmulighet. Utvalget har 
vært alle leverandører hvor vi handler 
for mer enn 1 mill NOK eks mva. Dette 
utgjorde tilsammen 34 leverandører.

Resultat av konsernet 
aktsomhetsvurdering 
av leverandører
Våre norske leverandører opererer i et 
marked der brudd på menneskerettigheter 
og anstendig arbeidsforhold er lav. Alle 
leverandørene er sjekket ut, og vi fant 
ingen brudd på disse forholdene. 

Av konsernets 34 leverandører som oversteg 
terskelverdien på 1 million kroner, var det syv 
utenlandske leverandører. Disse opererte 
i land som blir vurdert som land med lav 
risiko for brudd på menneskerettigheter 
og anstendige arbeidsforhold.  

Vi fant èn leverandør som hadde èn 
underleverandør som hadde deler av sin 
produksjon i et tredje land som har høyere 
risiko. Her har underleverandøren gjort en 
risikovurdering av sin underleverdør, og denne 
viser lav risiko for at underleverandøren 
påfører sine ansatte noen risiko. 

1 Antall leverandører i 2024 til konsernet 781

2 Antall leverandører som hadde leveranser i 2024 som 
oversteg terskelverdien på 1 million NOK

34

3 Antallet utenlandske leverandører av disse 7

4 Antall utenlandske leverandører i risikoland som 
overstiger terskelverdien ( jfr. landrisiko)

0

5 Identifiserte norske leverandører som kan ha 
verdikjede i risikoland over terskelverdi

0

6 Identifiserte utenlandske leverandører som kan ha verdikjede i risikoland 1

7 Utvalg for nærmere selskapsspesifikk risikovurdering 1

Modell for å identifisere leverandørrisiko for 2024
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Tiltak for å stanse, forebygge eller 
begrense negative konsekvenser

Negativ påvirkning/skade Brudd på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold 
hos våre leverandører av varer og tjenester

Overordnet mål Alle våre leverandører skal leve opp til våre etiske 
retningslinjer beskrevet i de forretningsetsike 
retningslinjene (Code of Business Conduct). 

Status Løpende

Mål i rapporteringsåret Alle nye leverandører skal lese og signere forretningsetsike 
retningslinjene (Code of Business Conduct).

Utførte tiltak I 2024 fikk vi en anskaffelsesstrategi. Strategien sier blant 
annet at alle kunder, leverandører og ansatte skal signere 
på at de vil ha samme strenge etiske retningslinjer som 
våre forretningsetsike retningslinjer (Code of Business 
Conduct). Dett er videre innarbeidet i våre innkjøpsrutiner.

Mål og aktivitet for 
kommende rapporteringsår

Alle avtaler om kjøp av varer og tjenester skal 
ha en klausul om signering av forretningsetsike 
retningslinjer (Code of Business Conduct).

Alle avtaler om salg av varer og tjenester skal ha 
en klausul om signering av våre forretningsetsike 
retningslinjer (Code of Conduct).

Negativ påvirkning/skade Negativ miljøpåvirkning for fiskeriene

Overordnet mål Bedre koordinering og samhandling mellom Andøya 
Space og fiskerinæringen, og avverge negativ 
påvirkning på viktige gyte- og oppvekstområder. 

Status Pågående

Mål i rapporteringsåret Gjennomføre forhandlinger med fiskerinæringen. 

Utførte tiltak I 2024 inngikk vi en sameksistensavtale med 
fiskeriorganisasjonene. Formålet med avtalen er at Fiskarlagene 
og Andøya Space skal samarbeide om å minimere ulempene 
ved sameksistens, slik at begge parter kan utøve sin virksomhet 
uten å påvirke hverandre negativt. Hovedmålet er å utvikle 
avbøtende tiltak som sikrer at Andøya Space sin virksomhet 
ikke i vesentlig grad går utover sysselsetting og verdiskaping i 
fiskerinæringen, særlig i Andøy kommune. Videre skal partene 
sørge for at Andøya Space sin aktivitet ikke har negativ 
innvirkning på viktige fiske-, gyte- og oppvekstområder 
eller på sjømattryggheten. Avtalen skal også brukes til å 
teste effektiviteten av de etablerte atferdsreglene.

Mål og aktivitet for 
kommende rapporteringsår

Videreføre arbeid med å avbøtende tiltak slik at vår 
aktivitet ikke påvirker fiskeriene på en negativ måte. 
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Negativ påvirkning/skade Mangler ved kontrakter og oppfølgingen av leverandørene

Overordnet mål Alle anskaffelser over 100.000 kroner skal 
gjøres etter gjeldene reglement.

Status Gjennomført

Mål i rapporteringsåret Innføre anskaffelsesstrategi for hele konsernet

Utførte tiltak I 2024 ble Anskaffelsesstrategi vedtatt for konsernet 
og dets forretningsområder, Andøya Space Defence, 
Andøya Spaceport og Andøya Space Education.

Anskaffelsen er publisert ut til hele konsernet 
på intranett på norsk og engelsk. 

Innførte innkjøpsrutiner sikrer at innkjøpsavdelingen 
bistår i alle anskaffelser over 100.000,- NOK

Innkjøpskontoret følger opp inngåtte avtaler med leverandørene.

Mål og aktivitet for 
kommende rapporteringsår

Alle anskaffelser over 100.000 kroner skal 
gjøres etter gjeldene reglement

Negativ påvirkning/skade Brudd på menneskerettigheter og negativ miljøpåvirkning

Overordnet mål Vi vil sikre at våre leverandører følger grunnleggende 
menneskerettigheter, arbeidsrettigheter og miljøstandard.

Status Pågående

Mål i rapporteringsåret Innføre aktsomhetsvurdering av alle våre leverandører

Utførte tiltak Monitorering av alle leverandører ved bruk av IKANO.

Ukentlig oppfølging av risiko hos identifiserte leverandører.

Mål og aktivitet for 
kommende rapporteringsår

Vi skal fortsette å overvåke leverandørene 
for tidlig å oppdage eventuelle brudd på 
menneskerettigheter og negativ miljøpåvirkning. 

Negativ påvirkning/skade Negativt klimafotavtrykk fra egen aktivitet og negativ 
påvirkning på kommende generasjoners muligheter

Overordnet mål Vår aktivitet skal bidra til å sikre miljøet, de sosiale rettighetene 
og økonomien for nåværende og fremtidige generasjoner.

Status Gjennomført

Mål i rapporteringsåret Opprette bærekraftsgruppe

Utførte tiltak Bærekraftsgruppen ble opprettet våren 2024.

Alle forretningsområder og avdelinger 
har egne bærekraftsansvarlige.

Følger opp Bærekraftsstrategien i hele konsernet. 

Reviderer og følger opp tilhørende tiltaksplan.

Rapporterer til konsernstyret.

Mål og aktivitet for 
kommende rapporteringsår

Videreføre arbeidet i bærekraftsteamet. Ansvaret for 
bærekraftsarbeidet skal plasseres organisatorisk i konsernet. 
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Tiltak for neste 
regnskapsår
Antikorrupsjonsstrategi

Sette mål for vårt antikorrupsjonsprogram 
og sikre etisk handel. 

Alle ansatte skal ha lest og forpliktet 
seg til våre etiske retningslinjer. 

Klimatiltak

Redusere klimagassutslipp fra transport

Klima / miljø-tiltak

Alle anskaffelser over 100.000,- skal 
hovedsaklig ha 30% vekting på miljø

Anstendig arbeid og økonomisk vekst

Innføre krav om anstendig lønns – og 
arbeidsforhold i alle bygg og anleggskontrakter

Styrets signatur

Rasmus Sunde 
Styrets leder

Even Aas 
Styremedlem

Marianne Abeler 
Styremedlem

Pamela Santana 
Styremedlem

Bjørge Aase 
Styremedlem

Stine Westby 
Styrets nestleder

Trond Hegrestad 
Styremedlem

Heidi Nag Flikka 
Styremedlem

Tony Martin Klæboe 
Styremedlem

Ketil Olsen 
Konsernsjef
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Bleiksveien 46 
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Telefon: +47 76 14 44 00 
info@andoyaspace.no


